
 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  107  del  12/04/2018  
                      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
                                 

LAVORI PUBBLICI  
                 

          
OGGETTO : 
SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINSETTIZZAZIONE, DERATTIZZAZIONE E
SANIFICAZIONE per gli anni 2018-2020. - Indizione R.d.O. sul portale gestito da CONSIP
SpA.  
________________________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO che è necessario individuare la ditta cui affidare il servizio di disinfestazione,

disinsettizzazione, derattizzazione e sanificazione per gli anni 2018-2020, in conformità alle direttive del

Dipartimento di Prevenzione della ASL LE/2 di Maglie;

CONSIDERATO:

- che l'art.  37 del  D.Lgs.  n.  50/2016 prescrive  che  “Le stazioni  appaltanti,  fermi  restando gli  obblighi  di

utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,  previsti dalle vigenti disposizioni in

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione

di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a  40.000 euro  e  di  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000  euro,

nonché attraverso l'effettuazione di ordini a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione dalle

centrali di committenza e dai soggetti aggregatori”;

- che le  amministrazioni  pubbliche locali,  per  espressa  previsione  dell'art.  1,  comma  450,  della  Legge

296/2006 e smi “per gli acquisiti di beni e servizi di importo superiore a 1.000 euro ed inferiore alla soglia

di rilievo comunitaria,  sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione

ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  dell'articolo  328  del  D.P.R.  n.  207  del  05.10.2010,

ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo

svolgimento delle relative procedure”;

- che  il  D.L.  95/2012  “Spending  Review 2”,  convertito  con  modificazioni  nella  Legge  135/2012  e  smi,

prevede all'art.  1,  comma 1,  l'obbligo  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  di  acquisto  di  beni  e

servizi messi a disposizione da CONSIP S.p.A. o di utilizzare, come limiti massimi,  i parametri di qualità

e di prezzo degli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla stessa società;

- che all'interno  del  Mercato  Elettronico  della  P.A.  gli  Enti  Locali  possono  effettuare  acquisti  mediante

“Ordini diretti d'Acquisto” (OdA) o “Richieste di Offerta” (RdO);

RILEVATO:

- che il combinato disposto fra il D.P.R. n.  101/2002 e l'art.  56 del D. Lgs. n.  50/2016 rivela che il mercato

elettronico  è  uno  strumento  di  scelta  del  contraente,  rientrante  a  sua  volta  nello  strumento  dell'asta

elettronica;

- che pertanto, l‘art.  56 comma 1  del  D.  Lgs.  18  Aprile  2016 n.  50  consente  agli  Enti  Locali  di  ricorrere

nell'ambito delle procedure telematiche di acquisto al c.d.  Mercato Elettronico di cui al D.P.R. n.  101 del

04.04.2002, istituito dal Ministero dell'Economia e delle Finanze e gestito tramite la CONSIP S.p.A.;

- che l'acquisizione del bene/servizio in oggetto non rientra  nei  casi  nei  quali  i  Comuni  sono obbligati  ad

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI Atto n.ro 107 del 12/04/2018 - Pagina 1 di 4

Determina n. 205 del 13/04/2018

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 205 del 13/04/2018 - Pagina 1 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 205 del 13/04/2018 - Pagina 1 di 6



utilizzare le convenzioni, in applicazione:

a) dell'art. 9, comma 3, del D.L. 66/2014, convertito nella Legge n. 89/2014, che prevede l'individuazione

ogni anno di categorie di beni e servizi (non lavori) e loro soglie di valore, al superamento delle quali è

comunque obbligatorio il ricorso a CONSIP o ad altri soggetti aggregatori;

b) dell'art.  1,  comma  512,  della  Legge  n.  208/2015,  che  obbliga  tutte  le  amministrazioni  pubbliche

individuate dall'ISTAT ad acquisire beni e servizi informatici esclusivamente da CONSIP o altri soggetti

aggregatori (nei limiti dei beni e servizi disponibili);

c) dell'art. 1, comma 7, del D.L. 95/2012, convertito nella Legge 135/2012, per le categorie merceologiche

di energia elettrica, gas, carburanti rete ed extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e

mobile;

- che comunque, alla data dell'adozione del presente provvedimento non risultano attive convenzioni avente

ad oggetto il bene/servizio  da  acquisire,  sia  in  termini  di  tipologia  che di  modalità,  né  presso il  portale

gestito da  CONSIP S.p.A. né presso la centrale di committenza regionale, sicché è possibile effettuare

l'acquisizione in  oggetto  in  via  autonoma,  senza l'autorizzazione prevista  dall'art.  1,  comma 510,  della

Legge n. 208/2015, né la trasmissione del presente provvedimento alla Corte dei Conti;

- che in tal caso il citato mercato elettronico consente alle S.A., per importi inferiori alla soglia comunitaria,

di  approvvigionarsi  di  beni  e  servizi  presenti  nel  catalogo  attraverso  un  confronto  concorrenziale  delle

offerte ricevute a seguito dell'invio di una richiesta di offerta (RdO);

CONSIDERATO, ai sensi delle Linee Guida ANAC n. 4 “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di

importo inferiore  alle  soglie  di  rilevanza comunitaria  …”  approvate  con delibera  n.  1097 del  26.10.2016 ed

aggiornate con delibera n. 206 del 01.03.2018:

1. che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui all'art.

36  del  Codice  dei  contratti  pubblici,  ivi  compreso l'affidamento  diretto,  devono  avvenire  nel  rispetto  dei

principi  enunciati  dall'articolo  30,  comma  1,  (economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, rotazione);

2. che dovendo contemperare  l'utilizzo  ottimale  delle  risorse  da  impiegare  con  l'esigenza  di  non  dilatare

impropriamente la durata del procedimento, garantendo al contempo l'adeguatezza e idoneità dell'azione

amministrativa  rispetto  alle  finalità  ed  all'importo  del  contratto,  si  ritiene  opportuno  l'utilizzo  della

“procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di

indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici”, ai sensi  dell'art.  36,  comma 2,  let.  b),  del

D.Lgs. n. 50/2016;

3. che tale procedura soddisfa pienamente il rispetto dei principi di cui all'art.  30 del D.Lgs. 50/2016 e delle

regole di concorrenza, in quanto prevede l'acquisizione di informazioni,  dati,  documenti volti a identificare

le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare i propri fabbisogni e la platea dei potenziali affidatari;

4. che nel rispetto del principio di rotazione, tali ditte non sono state interessate negli ultimi tre anni solari da

una  precedente  commessa  (sia  affidamento  che  invito)  rientrante  nello  stesso  settore  merceologico,

ovvero  nella  stessa categoria  di  opere,  ovvero  ancora  nello  stesso  settore  di  servizi  per  prestazioni  di

valore economico analogo;

5. che in applicazione dei principi di imparzialità,  parità di trattamento, trasparenza ed in ottemperanza agli

obblighi di motivazione del provvedimento amministrativo sanciti dalla legge n. 241/1990 e dall'articolo 192

del D.Lgs. n. 267 del 2000, si riportano di seguito ed in maniera sintetica i dati essenziali dell'affidamento:

- interesse pubblico che si intende soddisfare: garantire l'igiene urbana e la salute pubblica;

- caratteristiche  delle  opere,  dei  beni,  dei  servizi  che  si  intendono  acquistare:  come  indicato  in

premessa;

- importo massimo stimato dell'affidamento: €. 12'500,00 oltre ad IVA come per legge;

- copertura contabile: cap. 1758 art. 2 del bilancio dell'ente;

- procedura  seguita:  procedura  negoziata  previa  consultazione  di  almeno  cinque  operatori  economici

(art. 36, comma 2, let. b) del D.Lgs. n. 50/2016);

- criteri per la selezione degli operatori economici e delle offerte:  minor  prezzo (art.  95,  comma 4,  del

D.Lgs. n. 50/2016);

- principali condizioni contrattuali: indicate nell'allegato tecnico – disciplinare di gara;

- onere  motivazionale  relativo  all'economicità  dell'affidamento  e  al  rispetto  dei  principi  di  concorrenza:

soddisfatto mediante la formulazione di una Richiesta d'Offerta (RdO)  sul  portale  gestito  da  CONSIP

SpA;

DATO ATTO che a monte dell'acquisto da parte di un'Amministrazione nell'ambito del mercato elettronico, vi

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI Atto n.ro 107 del 12/04/2018 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 205 del 13/04/2018 - Pagina 2 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 205 del 13/04/2018 - Pagina 2 di 6



è un bando e una procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri prodotti e servizi,  sulla base di

valutazioni  del  possesso  dei  requisiti  di  moralità,  nonché  di  capacità  economico-  finanziaria  e  tecnici

professionali,  conformi alla normativa  vigente  ed  a  quanto  disciplinato  e  disposto  da  CONSIP  S.p.A.  e  dal

M.E.F.;

CONSIDERATO, altresì:

- che l'art. 79 del D.Lgs. n. 50/2016, nel fissare i termini minimi per tutte le gare, non richiama l'art.  58 che

disciplina le gare telematiche, lasciando alle S.A. la libertà di fissare i termini per la presentazione delle

offerte  in  funzione  dell'oggetto  della  gara  e  del  tempo  necessario  per  preparare  sia  l'offerta  che  la

documentazione a corredo;

- che la gestione informatizzata delle gare risponde anche alle esigenze di semplificazione e speditezza;

- che per la presente procedura, la presentazione dell'offerta non richiede compiti particolarmente gravosi,

in  quanto  trattasi  di  prestazioni  standardizzate;  inoltre,  non è  prevista  l'offerta  tecnica  e  non  vengono

richieste cauzione provvisoria, referenze bancarie, sopralluoghi assistiti, ecc.

- che, alla luce di quanto sopra, si ritiene congruo un termine di ricezione delle offerte non inferiore a gg. 7

decorrenti dalla data dell'invio della R.d.O.;

RITENUTO, pertanto, di dover attivare la procedura d'acquisto sul MEPA attraverso la modalità “Richiesta di

Offerta” (RdO), che permette di negoziare prezzi e condizioni migliorative dei prodotti pubblicati sui cataloghi

on-line,  tramite  richiesta  ai  fornitori  abilitati  di  ulteriori  offerte  personalizzate  sulla  base  delle  specifiche

esigenze di questo Ente;

VISTO l'allegato tecnico-disciplinare di gara, all'uopo predisposto ed allegato alla presente determinazione;

DATO ATTO che la complessiva somma risultante dall'esito della presente procedura verrà imputata al cap.

1758, art. 2, del bilancio di previsione 2018, 2019 e 2020;

VISTI:

-  lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell'ente;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006” nella parte

ancora vigente;

-  la  Legge 07.08.2012,  n.  135  “Conversione,  con  modificazioni,  del  Decreto  Legge  6  luglio  2012,  n.  95:

Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica …”;

Ritenuto dover procedere all'affidamento dei servizi in oggetto;

D E T E R M I N A

1) di procedere all'indizione dell'appalto in argomento, dell'importo complessivo di €. 12'500,00 oltre ad IVA

come per legge, mediante procedura di richiesta d'offerta (RdO)  sul  portale  gestito  da  CONSIP  S.p.A.,

con il criterio del minor prezzo mediante offerta sull'importo del  servizio  posto  a  base di  gara,  ai  sensi

dell'art. 95, quarto comma, del su citato D.L.vo n. 50/2016;

2) di  approvare  l'allegato  tecnico-disciplinare  di  gara,  allegati  al  presente  atto  del  quale  formano  parte

integrante e sostanziale;

3) di stabilire:

- di invitare allo scopo almeno cinque operatori economici presenti sul MEPA, iscritti negli appositi

elenchi (Bando “servizi di pulizia degli immobili e di disinfestazione”);

- che il termine per la ricezione delle offerte sarà non inferiore  a  gg. 7 (sette)  decorrenti  dalla  data

dell'invio della R.d.O.;

- che l'aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta, purché valida;

- che, trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, ai sensi dell'art.  32, comma 10,

let. b) e comma 14, del Codice dei Contratti,  non è necessario procedere alla stipula del contratto e

non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni;

4) di dare atto:

� che il valore posto a base d'appalto è inferiore alla soglia di rilievo comunitaria;

 che,  trattandosi  di  appalto  di  importo  inferiore  a  40'000,00 euro,  non vi  è  a  carico  dell'Ente  alcun

contributo da versare all'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici;

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI Atto n.ro 107 del 12/04/2018 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 205 del 13/04/2018 - Pagina 3 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 205 del 13/04/2018 - Pagina 3 di 6



5) di  prenotare  la  complessiva  somma di  €  15'250,00  sul  cap.  1758,  art.  2,  del  bilancio  di  previsione

2018-2020, dando atto che si provvederà  alla  definitiva  assunzione dell'impegno di  spesa all'esito  della

presente procedura;

6) di dare atto che l'esigibilità di tale obbligazione avverrà entro il 31 dicembre di ogni anno;

7) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati relativi al presente affidamento nel rispetto del

D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;;

8) di dare atto che in ottemperanza alle disposizioni della deliberazione del 03.11.2010 dell'Autorità per la

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,  servizi e forniture, in attuazione dell'art.  1,  commi 65 e  67  della

Legge 23 dicembre 2005, n. 266, il codice identificativo dell'intervento (CIG) è il seguente: Z2E23292BF;

9) di attestare,  inoltre,  la compatibilità  del  pagamento  derivante  dall'assunzione del  presente  impegno di

spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

10) di  dare  atto,  altresì,  che la  presente  determinazione diviene esecutiva  con  l'apposizione  del  visto  di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art.  153 – comma 5  –

del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

Il Responsabile del Servizio LL.PP.

Arch. Massimo GUERRIERI

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data   12/04/2018               il responsabile di Procedimento   Arch.  GUERRIERI  MASSIMO 

                            
Il Responsabile del Settore  

Arch. GUERRIERI  MASSIMO 

                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI Atto n.ro 107 del 12/04/2018 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 205 del 13/04/2018 - Pagina 4 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 205 del 13/04/2018 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

ai sensi dell'art. 183, comma 7, del TUEL

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

261 12/04/2018

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni

Importo

52018 1 1758 2 1 6.500,00€2018/

62019 1 1758 2 1 6.500,00€2018/

72020 1 1758 2 1 6.500,00€2018/

Dati contabili:

Alezio, lì  _____________
IL RESPONSABILE DELLA'AREA ECONOMICO-FINANZIARIO

LATERZA  MONICA CLAUDIA

13/04/2018

Dr.ssa

Numero REGISTRO GENERALE                  del 205 13/04/2018

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al

regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 205 del 13/04/2018 - Pagina 5 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 205 del 13/04/2018 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINSETTIZZAZIONE, DERATTIZZAZIONE E SANIFICAZIONE per
gli anni 2018-2020. - Indizione R.d.O. sul portale gestito da CONSIP SpA.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Della Bona Adriana

l 13/04/2018 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 205 del 13/04/201

13/04/2018

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al

regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 205 del 13/04/2018 - Pagina 6 di 6REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 205 del 13/04/2018 - Pagina 6 di 6



�

�
��

��������	�
���	��
�������������������

������������	�
��������������������������������������� �� !�"�#$���� � ���
%&&'$(()))���*+������
�������&��������,$���-�	�'+..�������*+������
��/'���	+'�	�'+0�����&�

�
�
�


����
�������	������	��	�	�
����	��
�
�

�	���1+	�$�	��%��2&��13�44�	&���51���2+��'�	&����0�2&�&��1��,�6������'����
�	�&�	��$��44�	&��1���*���	�'	�

��'�7�.�22��*�1���&��	�.�22��2+��3�*'�	&��1���2�	-�
��'�2&����.�2��1��0�	�8�

���2��2��1���3�	&������9!8���**���8�1��	�&����0�2��&�-�����!��1��� ��:�

���������	��	���
�������
���	���
����������
���	����������
����

�
�������
�����������		��
���
�
���	�����		���

�������������	��
�������������������������������	��
���������

�
�
������������������
�

�����	��������������� ����
�����������������
��
���������������  ����!"#	$��!"��

���%��&��'(&� ()��'���*��&��%(&(�����'���'����������+�,,����-����
�%�����%��%���

� �

��	�	� ��� �������	���

�����������	��

��
���..���������/���������
�++������0��������������/���/��������1�
�������
����,����%�

� �

��	�	������������� !�.������2��/+����� �
�/�����+�,,������/�.���������� /���
������ �����
����
��//��

+��� �� �������
�� ������ ��������� /���
��� ��� ������2� ����
���� 
��� �
���� 3����� ��

��	
��������
�����	���������������������
���������	��������	4%�

�

��������������	�����  ��	!!������!������������������
���
.������
�����

��+����
�����+�
�����/���/��
��

�
������
�
����������"#����$��������
����� �%&"#
"�''������(��

���	��	�������	������	��	���)�����&�������!5��+��������+��//��������1++����6���� �*���+���$��� �	7��

�/���/����������*����+�,($���-�#�.�#/&0&�."%%�11&�2�#&32.."�����8� � 59�(����+����
�������/��������
�
�/�..��������,//���

+���������
��������%�%�
����� �!����.������+��/�
���+�������%� �

����
�����1��+�������
���������	���/�2���/������������/������������/�.��
�����+������

�� ��+���������/�����������+�/����,/�����.���+�����8%� �5):&���������++�����������,//���1/��+��+�/��;�

,�� �
���������/��������������+�����8%� 59�(�����:������8<

����
�
�/�..��������,//���1/�%�

�	���=���������������
�����
����>������

	?�$@A�BA"�� B�
� ����

�� ���//�� �������� ��������� �� ��+����� �����/�� ��/+����� � 0������ +�/��� � ,/�� ��� .�� ����

��,��/����C���1��+���������/�������+�/����,/�����.��/���0����������//�������������1�������6�8%� �1�:&����%�

�
��)�������������	�������4������	�

!1++���� C� +��� �..����� �1������
��� ���� 3"#� !$!�� �!� �!"!%&#"'�$!�%#�� �!"!%"#''!$$�$!�%#��

�#��''!$$�$!�%#�#�"�%!&!(�$!�%#�+���.���

��(� &'(�(���
D���

��4%�

�������������5��������5�%������
�����
�������

���//�����/�.������
���
������2�������������������E�+�����
���

��� �����
���
�� ����� ��!� !"<(� ���?.���� �� ����� /+��������� 
���������	��� '�
��
����
�����)� ���� "��)���	� �� �����

��/�������/�
�������
������/�.�������

�� 
%� ���
�����
��������/�
��/����
����1

������1�
�������
����,����;�

�� 
%�:��
�����
�����������������
����1

������1�
�������
����,����;��

�� 
%����
�����
������/
�������
��
�����+��//��/���/������
%� ��
�����
���+���+��//��+��������1���������1

��/���/�����;��

�� 
%� ��
�����
�����1

��/������
�������/
�������
������1���������/���/������������
���������
����/��
��������
���

�������������������������,����+�,,����%��

�



�

�
��

6���	���������������7���������������������	����

B�����������������
����7��9�9( ���'9��"��)������������*���	����������*�����	���%���

��//�
��+�����+������.���
����
���.����+����������
������ �
�+�//�//������
���//��� ��0��/���������������.�
�����

���%�&������E%!./%�
%�)�<(� :����������
���2�+����//��
�����C��/�
���
�.�����������/��������
���+���2����
������������

��1��+������,/�����.���������/����+��/�
����
������/�.��
���������
����

 �� ����������� ��� �/������
�� ��� ����� ��� ����������� 	
��/����� ����.�
��� ��� �.���������� ��
� �..����� /������ ���

�/�����������������2�+������/+��������/����������������2��..���������+��/�
���++���%�

BF����������������/�.���2�����1��+�������
��������
�
�/�����C��������+�//�//�����������������0��/��������+���2����
�������

��

�����������+���2����
��C����+����//��
��%�

A�����0��/��������
���//����+�//�����������������/��//��
������1������%�

�

��������������+������	�8�����������

	��+�������6���//����
�����

����
/����������+��������0�������
����/�%��

"1�+����/���
�+�
������)����������+����.
��.���
����� �������
���1�/������
������/������� ���C��/��� ��/+����������
�����

�����������1����
�/�����
������
��%�

�

�����!	�����	������

�� ���//�� �1�**�
�	� '�
��
	� (	������ ���� ����
�� ��� ������� '� ��� �
� �
������� ��� �� � ���+� �&��%(&� ()� ,� *-�

�&��%(&(����� /�� +�G� +��
����� ��/��
�� ��.��� ���� ��� �0��/���� ���������� �
�������
�� �������� ��1++���� �
� �..����%�

����������+��������+�,,������!�
��H���?�������H�9���'  ������������H� :���' &����%�

�� !1�%�%�+��������2��������/+�/����0��/����+����
�����
������
�
��������������  ��������II%��%(� &%�

�

,��!���������������������������

	
�����
�����

�������
���
���+��+������,��
���%��

B�
�6�+����/�����
�
����+���
�%�!1++���������2����������
%���+.��
���������

����+�/����+����+��������������

���� /������� �/+������� ��/��//��
�� ��� ��.����� ������ ��� �0��/����
�� ���� E�����
��� J
���� ��� @�.�����2� ��
���,�����

�E%J%@%�%���
����/�����������2%�

�

9�����	�	���������	������	%�

���
	��	���/�
/������1���������������� �����%���������������������.�/������
%�)������(� :%�

A���
��/�����������
��������+������
�����������%���������������/�
/������1��%��(������� ������%�,��������� �������

�������������
�������
�
�6�
���//����+������������/��+���������
��������
�
�/��++������������
�������������������������

����)�.���
��

�

(���	������+�����������

!1..��������
������2������������
�������������������
���+�������/+��//������
���3�����	������	����
��������������	�

��.���	��	��	�����������)����������������������	�������	�������������
�����/����/�
/������1��������9)��������������

E%!./%�
%�)������(� :���/���
������������2����������/����//������%� �%�

�
�����)������	����

B�
�6����//�����/�,++���%�

�

�����	������������������������%��

��
�����//���+�����+������+��/�
���+��������������.����+����������
������+��/�
���/���?"�����/�������
�.���++�/����

���
�C��� �
� +�//�//�� ���� ��0��/���� .�
����� �� ��� ���
���2� +����//��
��� +����/��� �.��� ���%� &�� �� &�� ����E%!./%� 
%� )�<(� :%�

��

���/���/������.�� �� ��
�����
���+��� ��0���� /�� �������� /����,/����� �
�����������
���� �C�� ��� ���������������� /�
��

��+��,�������
��
������
��������/��
��%�

B�
�+�//�
��+�����+����
�
�//�
���������.������
�����
����C���

%��������
���
��
����������/��������/���/��
�����������1��%�&�������E%!./�)�<(� :;�

,%�B�
�/�
���
���.�����
�����..��:&< 999�3%	�����������������	����)	�	������������4;�

�%����/�
�����/������+�
���
����������������/��
��������������..���&�<(�� ���������0��������+��������������/��
��


�
�/��/����
���/�����������+�,,������
�������.�;�

�%��C���/���
�����������������
�������/����
��++��
����C

�������//��
�.����������)�

��.����
�.��.�
����

�������
���5�/������
��������+��/����
�������������/��//�/����
��++��
����C��,
��/�����.���+%�%���/������
��

��
��������+���.�����������
���,,
��
���
.��/������������/������������%�%�



�

�
��

�

���������	����

�������������1�/�.�����+���������1++�����
�
�6����C��/���������
��+�����/�������������1��%�9�������%�./%
%)�<(� :%�

�

����	������4����������	�������4	!!��������	���������	���������)�����

���� �� +�����+���
�� ��� .�� �.	����	��� �
	�	��
	� �
����//��� � ����2� � ��/�������� �
���� �� �����
�� �
������ ��1��%�  ���

0�
���/�.����

����	���������	�������������������

 %� &.12
02��&�2::&..&"
��2  2�%2#2����&;<&2#20&"
��=
&;2�/���
��������	����	��  ���������������2��-�
2���&��.; =.&"
�$�

���������/��//���
�������
�������C�����
���������
��
�����0������
�
��/�����������������/��//�����.��;�

(%� �&;<&2#20&"
����0�����
���������
�������
�����
���/���
��������'/�������  �����������������������/��//���
�������
����

���C�����
��������
��
��������0����/�
��������+����/����+�
�����/���/��
�������+����1���.����% �;�

�%� ��/�.��
���������
����
�����/�
�������0��/�������
�����'��

����������
���'��.
������������1��+��/��

�� ;�#1&>&;21"��&�&.;#&0&"
��2  2�������������
�
�
�����������/��/�����/+������0�������//��+�����.�����0����

����2���/�������C���1��+��/����/������+������������2�����/��������..���������1++��������.���
�
��,,��.������;�

�%� ���
���������������������
����
��+��/��������/���
�������/�����+�����+���
�����.������E%�./%
%)�<(� :%�

�	���������	�����	���	������������7��������

��� /�
/�� �� +��� .��� �������� ���� E�@� 
%��)<(���� ��� ������
����
�� �� ��� �����������
�� ���C��/��� +�//�
�� �//���� /�/�������� ��
�

������C�����
�����.
���������+������������
���������
���2��������C��
����
����/�����������2%��

)�� 	!!������ ��
� �1�
������
�� ����� ��/��� +����
����� ��� � �����	� ����.���	��	� ���� ���)���� �	��	� � ���� ��� ����

�/+��//�/���
��������C���
������������
��
��//�������1#���������������;����
�*�����
�����	��������	
����	������	�������

���
	��������	����	����
	����	���
��������0���	�	�������
�1��
2����*��������.������
��	�����*�����)����������
2��

������	���3�
	����������	�����
	�
�*�����
�����%�

B�
�/�
�����//����������+�����1��+������,/���1/���
6��
����
����
6�+����������
�����
��%� �B�
�/�
�����//���

����/H�����������
����
��%�

��� ���C��� �1���
���
���0�
��� /�,���������1��%�(��� ����� :������1��%�9)�� ����� �������E%!./%�
%�)�<(� :������

��
��
��������� /�
��
��������
/�.������������
%��������(�%��%(� )� ���

��+��
����� �C��+������
�� �1�,,��.��+��� ��

��
�����
�������
��������+��+�����/���������
���+���������������/��������/��������
���1����������
����%�	
�+����������

%�� ��������
���++��
�������
���
������
�.����������.���/�+����
������1��+���������1++����+�/����,/���1/�����

��/��� ����� /��������0�
�������� 
����%�%�%<EJ7@	� ��+��� �� 0���� 6� +�����/��0��/�/�� ��,//��� ������ �C�� �� ��/��� �����

�
���+����BF�0��/������������������������/������
������1���
�������
�����������1
�����%�

,%�� ����
�����
�������
���
������
���1����������
�����/��.����
�������/��������0�
��������
������<EJ7@	��
�����/���

��/���+���������
������/����
��++��
�����/��.���������
�������/������������/�C���/+�������������
���� ������

��/���+�G� ������ �
� ������
�� ��� +��+��� ����2� ��.
������� ����+������ ��� �� ��+����� ������� �������� ���%� 9)��

����� �������E%!./%�
%�)�<(� :����������C����+��+�����/���������
���+��%�

!��
��� �
������
��� 
���1������� ���
������ ��.��� �
���� ��� /�������� ���
���� �� ���� +��+��� ��/��� ������
���+����

���+�����2�����.�������/���/��
��������
�����
�������.��+������
������
������
����//�
���������1������%�

7���

���/���/������.��+����������
������+��
��+��������/�.��������������������������
�����
����C����
���

��
�����

+��+����������
�����/������1�/��������������
����
�����
�/�����%�

�

�6�������������	���

��� !1..��������
�������2���
�������������������
���+�������/+��//�������,//��+����
�����/���1��+�����+�/����,/�����

.��� �� /�
/������1��������9)���������������������� ��.�/������
%�)������(� :����
� ���+����/���
����� �������� ��������

/�.��
��%�

��� !������
��++��
������/�
/������1��������9��������&����������������.�/������
%�)������(� :��++���C��2��5�/���/��
��

������������.�����������������C��+��/�
�
���
�+����
�������� ��,//��+����� /�+���������� /�.������ 
�����

�
�������� �� /�
/�� ������ /��//�� �������;� ����
0��� �� �����2� ��� �/���/��
�� �������� 
�
� 6� �/�����,���� 0�
��� ���


�����������������������//��6��
��������������%�

	�� $�������
������
���,//�����/�
/������1��������9��������(����������������.�/������
%�)������(� :��/�
����
/�������


�����������������C����
�,/������������
������������
�/�������.���++���

��
������
���,//����
��
.������

����
0����
���
��,���%�


�� !��%�%�/����/�����������2����+�����������
���+��
���
�����������������
�������������.���������������
�
�������

��0��
�%�

��� K������������
��++��
�����
�������
�����
���������0����2����������������++��������1�/�.���2�������,//��/���

+����������1//����������,����2����0��/���������������
.��C���
���+�L����������/�++���������
���
��������/+������������

��� +������
��� ������� ���� 
�
� +�//
�� �//���� ��
/������� 
������ +�G� ��������� ��������
��� �� ���C��/�� ���



�

�
��

.��/��������
�%�

�� !������
��++��
���+�������2���1..��������
��
�C���
�+��/�
������
�/����������������+���CM�����
��������

����
��
��
���+����1����
�/�����
�%�

��� 	��@J��..�����C��2��1++��������������.������������
������0���������/����
�.����
����������2�����+��/�
���,
����


�
�CM���/�
/����.������%�

%��(�����������%�./%�
%�)�<(� :%�

��� "1� �����2� ����� /����
�� ++��
��� ��� 
�
� +��������� ��1..��������
�� ����� .�� 0����� 
�//�
� ������� ��/�����

��
��
��
��� �� ���
�� �
� ������
�� ��1�..����� ���� ��
������ ���%� 9)�� �����  (�� ����E%!./%� 
%� )�<(� :�� �� �
� �/�� ���

�
����//��+�,,������++�����/��..�����������
�
�/��+����������
�������1++���%�

��� !1..��������
��6����������
�����+�.
����+����1	�+��/�..������������
����+����1"
���++��
�������
������

/�� 
�
� 0�
���� � 
���� ��� ��..��� ������ .��� ���� �
���
��� �� .�� �
� 0��/���
�� �� �//�� 
���//��� �� ��+�
��
��� ��

��

��
/�.�����+��
���������.�������%�

��� !�/��+���������
������6�����
0���/�,����
����+�/�������/�����������������������0��/����+��/������%��

�

�����	������4����������������	���������������

�� ���/�..������C��+��/��������/�..������.���+��//���1��������!!%��%���������
����������������.���
��II%��%(� &����������

II����� �
� /����� +�,,����� /���� ,/�� ����� ������
����
�� ��/��//�� +�������� � ���������� �1��.������ �����

������
����
��+��/�
�����
�������
������������2������/��//��
������+����������0��/����
���//������+�����+���
��

�����.
����������+���
������C��/������+��/�
���,
������.�;�

,�� ��
�����//����//�/�������5+������������,�/��� ������ ��� ��+��/��+�����+
����������� �� ����� �++��/�
�
�������.����


������/����*�����
�+��/�
�+����.
����
�����
��%�����

���C�������������,����������+��+�����//������
��/���
���

��/�..�������
�����������.���+�������������������++��/�
�
����.������������������
����������
�����
�����������/���
���

����������
����
��+��/�
��%�

��� 	��/�..������C��+��/��������/�..������.��+���������+���������1���
�����.���������
������//�����/�+����
�������

0������ ���
�����
��� �/���/�� �/+�
�
��� +��� 0��/��� ������� ��� �������� ��������
�;� 0��
��� +������� ��1+������ ������

����������/�
/������/����//�����+���;�

��� !1+������ ���� +���C�� ��
��
�
��� ��� �������� ���
����C�� �����2� �
� /����� +�,,����� � /�.����� ����1�/��� �����

������
����
�����
�/���������������+������
���+�
��%�

��� �� /�.����� ����� �������� ������ ��������� ��� @J�� ����.��2� �� .�������� +�����/���� ������ �������� ���//��� � /�.�����

����1++������
�����0�
���+����/�����1��%�9������E%!./%�
%�)�<(� :������0�
���+����/�����+������
�����%� �%�

��� 	��@J��+��+�
���1..��������
���
�����������1������
����C��C�+��/�
��������.��������������C������������������/���

/��/���.���������
.����
�0�
�����.����
���.��/������%�

.�� 0�������/����
����.������������+�L����������.�������
/����
������/��//����
������������������������/��+�������2���

/����..���������/��//�����/�
/������1��%��������@%E%�(�%)% 9(���
%�&(�%�

7���

�� �/���/�� ���� .�� +��� �������
�� ���� +��
��+��� ����� /�.������� ������ ��������� ���� /��� �1++������
�� ������

���������� /
���
�� +����/��� +��� ��..��� �� ��
�����
��� ��� �� 0���� �/�/��
�� /������
�� ��� ��
������� �� /�
/�� ����1��%� (�)9� ����

���%���%���/������
����������.��
�����
��������+��/����
�����
������)	�
2����
	�
	����������	�����	�
2��������	��	����


	���	��	�	����
	��������	��	������ ��*����	�������������)	�
	��	������	�����.����	����������
	������)���	�����

(	����������������������(+#+�����+�! ��45�����	�6775��(�89:;7<�%�

!�/����
��++��
����/������ ����
�����
���+��� ��0�����������C�� ��� ����������������/�
�� ��+��,�������
��
������
����

����/��
���� /���� ,/�� ��� �
������ �����
��%� !� /�#&>&;2� ��  4�/�
1=2 �� �.; =.&"
�� /�
�� ��/+�/��� �"-"�  42-�#1=#2� ��  ��

">>�#1���;"
":&;<����������
������%�%�������2��
�/�������/�������������
����
�����
�����
���+�����������/+���2��
�

������� ��� ��
����� ����1���//��
�� �� ��1�/���/��
�� ���� ��
�����
��� ��� ��� ���
����� /����//��� ���������
�� �����


����.�������%�

�
�����������������������	�����4�������������	����������!���������

!1..�����������
��������
�����6���
�����

 �� �+��/�
�����

�� (���	��� ��*�����)� �� +��/��/�� 
����� ������ +����/��� ���5��% ��� ���� �%�./%
%)�<(� :� �C�� ��/��+��
� ��� .�
���� ���

�/������
�� � �� ��+������� //��������%� ��� �� +��/�
��� �C�� 0����� �� ����� ..��������� /�� ��
��� ��� �
�

�����������
���
�������1��%�9��������������%�./%
%�)�<(� :���/�����/�������,�
�������������������
����)�N������

.�
����
��.���
��;�

,�� �	�����������
����	������/�
/������1��%� ���������������%�./%
%�)�<(� :���C����
.��
��

���1����
�/�����
��

����
�������������������������/�C������/������
������/�����������C��+������
�C���
�.�
������@�/+�
/,����2�

����������/��A������@%�%A%������
�.�
������@�/+�
/,����2�����������/����+��/�������1$+����@%�%$%�����
�������2�

/�
�������������������
������/�������;�



�

�
��

��� E��C�����
��� /����/������ ��
� ��� ������2� ��� ���� ��1��%� �&� ���� E%�%@%� 
%� ��)<(����� ���/�
��� �C�� 
��� +��+���

��
���
���
�
�/�//�/��
�������/����������������������
�������/�/+�
/��
�����������5��%�:������E%!./%�
%� )9<(�  �

3(	��
�� ������ ������ ����*�� �� ������ ������� ��� ���)����	���� �	�
2=� ��	)�� ����	����	��� ��� ������ ���

�	
�������	�������*�4;�

��� E��C�����
��� /����/������ ��
� ��� ������2� ��� ���� ��1��%� �&� ���� E%�%@%� 
%� ��)<(����� �C�� 
�
� /�
�� �
�����
����

�������C����� �.��
��/����������1��+��/���������� ��+������
�.����������.���/�,�����
�
�CM� ��+���
�
��� �
�

�+����1��+��/������/�..����� ��
����+�����..���������0��/�����������
��.�
�������������%�./%
%)�<(� :�����������
��

/+������
���//�����1�/������
������1�
�����
������������+��/�
���,
��;�

(�� �����������������+���
���������.���	�����C��/������1����
�/�����
������
���+�����/��+�����
��������
������

��+����1���������/��������
�C��
��������������+�������
��
���������
�����;�

��� ��������������
������
���.���
����
���1����C������

���
��������
�����
�����
��/���������
�������
���C����
��/��

��
��������1����
�/�����
���+�������2�
�������������..�;�

��� ������+�������������
����	�����������������	
�����	+�

	
������������0�
���/�+���/��+�������2��������������1..��������
������
����..��������
�%�

�

�,���	���	��������
!�� ��
������/��� �����
��� ���1�/������
�� ���� ��
������ /�
�� ��������� ��1�������2� .��������� ���+���
���� 6� �/���/� ���

+�//�,����2����������������/��//������+���
���,�����%�

�

�9������	���)����������	��������	���
���C%�?//�����J"@@	"@	��@�/+�
/,�����������������!!%��%�'�����
��
������
%���������  ��!"#	$�

���%��&��%(&� ()�'��*-'��&��%(&(�������'�"��������+�,,����%����
�%�����-+��%��+�%+�.��%����

�

�(�����������!	�����	��%�

 %� ��
�E������
���
��E���.�
��������
�������
%�II�@����
%�II�@������II%��%(� &�6�/����
�����+���������@%�%$%�/��

?"����+����5������
�������/����������������5�..����%��

(%� !1��+��/�����2����C������2�-�
2��&��.; =.&"
���0�
���/�.����BF�����/��������C�����
��.�2���
��
����
���1���% ���

'�� �1��������
��������
���������������
�����
����.���������
��
����
���+��/�
���������
�������������������/+�/����
��

�C����
���
�
�����/���/�������������
�����;�

'� ����//��/��������/������.������/������
��������+��/����
�����������+��/����
�/��
����������
�����
��������������

��,����2�������//���
�
�CM������������������/�
���.�
�������+���������/�/�����,��������
�������/�����������
���
��

����+�������/�������
�����
����
����������/���5�/������
������/����������������.��������.���/��//��������,���������

+������
�����������+��//������
�����������������
/�
����������,//���������;����/������/H��������������������
�

�������� ����� ��/+�
�,����2� � ������
�� �1�+��� 
���//��� +��� �1�/������
�� ����1�
�����
��� �� ����� ��/+�
�,����2�

��������������������������.������1�
���2�������+�����������+���.�������.��������/��������
�++���;�

'� �1��������
������+���������������.���2�+���.���++����+�,,�����++�������������
��������������
�����,�����
��

����%�%�
%� �������  % �%(� (;�

'� �1��������
����.����,,��.C�������
�������������������+�����
���++�������������
��������������
�����,���

����%�%�
%� �������� % (%(� �;�

'� �1//�
���
����.����,,��.C����������,����2��������//����

���������������1��%��������!�..��
%� �:<(� ����/%�%�%;�

'� ��� �,,��.�/��� 
��� ��
���
��� ���� ��������� �C�� /�

�� ��+�.
��� 
��� /��������� ��5++������
�� �
��.���� ����

��
�����������������B���
������!�����+������������������/������;�

'� �C��
�
� ���C�����2��

�� �� ��/����� ���
������ +��� 0��/���.����������
��� �/�� �
� ���� 
�
� /�� ����//������ ���/��

��1++���;�

'� ��� ���������� ������� +��� ��� ����
�����
��� �1�
�������� ��� +�/�� �������
��� ���������� ��� ��� 
������ ��� �*� +��� ���

���
���������
�����
�����%��:�������:���%�./%�
%�)�<(� :�%�

�%� ��� /�
/�� ���� +�
��� )%(� �� )%�� ������ !�
�������� 
%� ���B��� 3%	����� ��	�	� �� 
	������ ���� ����	����������
	� ����

��	
�������	� ���� �.**������	� ��� ������ �� 
	�
����	��4�� /�� +����/� �C�� �� �������� ����� ������
����
��

���
�/�����������������
����������������
������
���,//������2������������������
������@J�����+���
�������

/�..��� ��� .�� �+����2� /���
��� �
� /���� ��� +������ ������ �������� ���
����C�%� ���� 0�
��� /�+��� ������ �� ��������
��� �

3�����	� ��� ��4� ��+������ 
��� +��/�
��� ,
���� �
� ������� ��� �������� ����� ������
����
�� ���
�/������ �� ��

�������
����������������
������
���,//�������
���
��
���/��/�/����������3����	�������������	
�������	4%�

�%� B�
�6�+����/������/�+�����.��//�/������
�/���%�

)%� !�+�������
������1���������+��������/�����/�����������
��/�
����/�������� ���������+��/������
������
�����
��/�+��

��+������� ������ �
�//���
���
�C��+���������/������2������������/���/��
���<��������
����� ��/������
�� �
��/�����

���
���..��������
�%�

:%� ��� +�����/� �C��� �
��+�
��
����
��� ���1�/���� ����
��
��� ���� ..��������
�� ����
������ �1����
�/�����
��



�

�
��

����
��� 
�
� +�������2� �� ���
� ���,��/�� �� ���+�
/�� .��� �+������� ���
������ �
����//��� ��� .�� ����	� �����

������
�����
����*�
����	��������
����������
��������
�������

+�%�

�%� ���+����/��C�����/�
/������1��%�&��������9������E%!./%�
%�)�<(� :��������
������0��/�/�������
���������������

���
��+�//�
���//����/
���������/����+�����������.";;"#."�&.1#=11"#&"%� 	
�+���������� �
��/������
�
���

�
���+������� �� ��� �.
�� ���� ����.�����2� �//�
����� ��.��� �����
���� ��
� �/���/��
�� ��� 0������ �����
��� ��5�������

���
���������5���
������������ ���
���� �� /����
��++��
���//�.
��� ��
�����
����
� �����
���
�
�/�+��������

������ .���
��� +���CM� /�
�� ��/��� �
��.���� �� ��.��������� ��� ���C�����
�� 
���//����� �
���
��
�� ��� ��
��
���� �� ��

/�..����� �C�� ��� ����
�� ��
����%� 	
� �/����� �
������ �����/������ �����
����� ��.���������
��� ��� ��
�����
��� 6� �/���/��

���� .�%� ��/�����/��
�� ����.�����2� �//�
����� 
�
� /
,���� ��� ���
��� ����� ������
����
�� �C�� 
�
� ��
/�
��
��

�5�
���������
��������
��
����������/�..�������/+�
/,���������/��//%�

&%� ��� /�
/�� ����1��%� �:� ����� :� ���� �%�./� 
%� )�<(� :� /�� �����
��� �C��� ������ ��� ;":=
&;20&"
&� �� ������ .��� /��,�� ���

�
�������
�� ��� /����
��++��
�����.����+������� ���
������ /�� �
��
��
��������
���������������
�������������

0�������/����������*<�"�������������������/��/�����/+��//��
�����������������
��������/�
/�����������������

��
������ �� ����1��%� :� ���� �%�./%� ������� (��)�� 
%� &(%�"��
������������C�� ����1�
���������"��� ���� 
������ ��� �*� ��

����1�
�����������+�/���������
���
�
�������������+��,��������+��
���
���1�����������������������������
�����
���

����

�� �//���� ���+�/�����
��� /�.
���� ��1�������;� �����/��
��� �1���
�/�����
�� �����
� �.
�� ��/+�
/,����2�

+����������������
�������+��������������
�����
�%��

9%� �=-- �
1����������
��++��
���/����/������������/������������2����������1��������  ��������� ���(��������������

��.�/������ 
%� )�� ���� (� :�� +��� ���� �
� �/�� ��� ������
��� ����5++������� �� ��� ��/������
�� ���� ��
������ +��� .����

�
���+���
��� ���� ����/����� +���

�� �//���� �
���+������ +��.��//����
��� .��� �+������� ���
������ �C�� C

��

+�����+��� ��5���.�
��� +�������� ��� .��� ����� ��/���
��� ���� ������� .�������� �� /�� 
���� �
� +�//�//�� ����


���//��� ��0��/����� �� ��
�� ��� /��+����� �
� 
����� ��
������ +��� �5������
��� ���� ���+�����
��� ���� /������� ��/����;�

�5�
���+����������2��
�����
�������/��
����+���������1�+����������
�������C��C������������+������.�������������

���.�
����
��� ���//�� �/���/�� �5���.�
���� ..����������� /�
�� �� 0��
��� ��.������ ������
��� �
� /���� ��� .�;�

�1������
��� ��1�+������� ���
������ /�++��
��� ����
�� ���� ����/���� ��
�����
�� ���
����C�� .�2� +��+�/���

���1���.�
����..�����������
�/�������������;��

 �%� �":-=1"� ��&� 1�#:&
&�� ������ �� �����
�� +����/��� ��� +��/�
��� ,
��� ��� .��� ���� 
�
� �����/��
��� /+���������� /�
��

�����������������
����
���
������2�@�.����
����""�
%�  &(<� �������
/�.����������.��.
�� 9� ;�

  %� A���� �� ������
����
�� �� +�������� ����� �//���� &
�  &
%=2� &12 &2
2� ��� /�� ������ �
� ��
.�� /��
����� ����� �//����

�����������������
��.������
���
.������
%����+����/��C���
��/�������
��/��������/����
���
.��/��
��������/���

�
���
.������
�+�����2������/��
���
���
.������
���//�
������/�C���������
�����
���//���������������2������

�������
�%����� ��+����� ���C����� �� ��
�����
��� ��
��� /���� 
�.��� ����� 
�
� ����
��� ��1J
��
��"���+�� ����

��

�//�����/+��//���
�����%��

 (%� ������C����1++������
��������/�.��
���
���������E%!./%
%�)�<(� :�����E%�%@%�
%�(��<(� ��
����+����
������.�
����

����..��
% �:<(� ����1��% ������E%�./%�
%& <(��&��
�
�CM����E%�%@%
%���)<(����/����/��+��������
�����
�/�����%�

��
�� �� ��
/�����/�� �
�������� ������ ��� ���
����� �
������
�� 
�
� �����
��� ��
� ��� E%!./%� 
%)�<(� :� �� ��
� �1����


����������/������%�

 �%� 	�� ������
��� ���� ���� +��/�
��� �� /�
/�� ���� E������� !�.�/������ 
%�  9:<(���� /�2� �������� ���� +��������� ��� .��


�
�CM� ���� /�.
����
�� �� ��������/�� ��1���	���3� %��	���� ����
	�����	���� ������*������ �� ����
0��� �� ����

���	���3%�'���������
����C�����������C��/���+��������+�����
������1���.����% ���
���/�������+����������
���������*���

�"���/�
��
���//�������
��/
������
���������+������������.���0�������������������/��+������������
�
��/�/������

+����C��������������
����
���/�,��������
�����
���
�
�CM�+�����
/�
�����.����++����
����������
���������������2�

���������C�����
����.�
�����	B����	B�	!���//��"���������%��������
��
�����
�/�������/�.
����
�����������������2����

"
������+���
��%�

�

��������II%��%(� &�

� � �

	!��@"��$B��F	!"�E"!��"@7	#	$�!�7$@	���JFF!	�	�

��
2+������	�>�#��!#�!�

�


